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WĘGRY OBEJMUJĄ PREZYDENCJĘ W RADZIE UE 

 

1 lipca 2024 r. prezydencję w Radzie Unii Europejskiej objęły Węgry. Będą ją sprawować do końca grudnia. Węgry 
obejmują rotacyjną prezydencję w Radzie po raz drugi. Będą kontynuować prace poprzedzającej je Belgii,  a później 
przekażą tę funkcję Polsce.  Węgry skupią się na siedmiu tematach: zwiększanie konkurencyjności UE, wzmacnianie 
polityki obronnej UE, konsekwentna i merytoryczna polityka rozszerzenia, powstrzymywanie nielegalnej migracji, 
kształtowanie przyszłej polityki spójności, promowanie polityki rolnej UE nastawionej  
na rolników i stawianie czoła wyzwaniom demograficznym. 
 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wegry-obejmuja-prezydencje-w-radzie-ue.html  

 

 
 

 

 

 

UE PRZEZNACZY 77 MLN EURO NA WSPARCIE W SYTUACJACH NADZWYCZAJNYCH DLA ROLNIKÓW  
 

Komisja zaproponowała uruchomienie 77 mln euro z rezerwy rolnej na wsparcie rolników z sektorów owoców, warzyw i 
wina w Austrii, Czechach i Polsce, którzy ostatnio ucierpieli z powodu niekorzystnych zjawisk klimatycznych o 
bezprecedensowej skali, a także portugalskich producentów wina, którzy borykają się z poważnymi zakłóceniami na 
rynku. We wnioskach Komisji, zaakceptowanych przez państwa członkowskie, przeznaczono 10 mln EUR dla Austrii, 15 
mln EUR dla Czech, 37 mln euro dla Polski i 15 mln EUR dla Portugalii.  
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-przeznaczy-77-mln-euro-na-wsparcie-w-sytuacjach-
nadzwyczajnych.html  
 

 

 
 
 
 
 

 

 

ROZPOCZĘCIE 10. KADENCJI PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO  
 

 

W dniach 16-19 lipca odbyła się pierwsza sesja plenarna nowego Parlamentu Europejskiego. Posiedzenie odbyło się w 
Strasburgu. Było to pierwsze posiedzenie nowego Parlamentu Europejskiego po czerwcowych wyborach, które w Polsce 
odbędą się w niedzielę 9 czerwca. Kluczowymi kwestiami był wybór nowego przewodniczącego, 14 
wiceprzewodniczących oraz 5 kwestorów. W dziesiątej kadencji Parlament Europejski liczy 720 miejsc, o 15 więcej niż 
pod koniec poprzedniej kadencji. Podział miejsc uwzględnia liczebność populacji państw członkowskich, a także potrzebę 
minimalnego poziomu reprezentacji obywateli europejskich z mniejszych krajów. Minimalna liczba miejsc w Parlamencie 
Europejskim przypadająca na kraj to 6, a maksymalna to 96 (w Polsce wybrano 53 osoby).  
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,parlament-europejski-rozpoczyna-dziesiata-kadencje.html  
 

 
ROBERTA METSOLA PONOWNIE WYBRANA NA PRZEWODNICZĄCĄ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 
 

Posłowie Parlamentu Europejskiego ponownie wybrali Robertę Metsolę (EPP, MT) na Przewodniczącą Parlamentu 
Europejskiego do 2027 r. Roberta Metsola wygrała wybory w pierwszej turze głosowania, w której otrzymała 
bezwzględną większość 562 głosów oddanych z 699 w tajnym głosowaniu przy pomocy papierowych kart do głosowania, 
spośród dwóch kandydatek. Będzie nadal przewodniczyć Parlamentowi przez pierwsze dwa i pół roku jego 10. kadencji. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,roberta-metsola-ponownie-wybrana-na-przewodniczaca-
parlamentu-europejskiego.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ W LIPCU 

 

 
 
 

        

 

 
URSULA VON DER LEYEN PONOWNIE WYBRANA NA PRZEWODNICZĄCĄ KOMISJI EUROPEJSKIEJ 
 

401 głosami Parlament Europejski wybrał Ursulę von der Leyen na przewodniczącą Komisji Europejskiej w tajnym 
głosowaniu 18 lipca. Będzie to druga kadencja Ursuli von der Leyen na stanowisku przewodniczącej Komisji. Po raz 
pierwszy została wybrana przez posłów do PE w lipcu 2019 roku. Głosowanie odbyło się w trybie tajnym, 401 posłów 
głosowało za, 284 przeciw, a 22 oddało puste lub nieważne karty do głosowania.. Przed głosowaniem Ursula von der 
Leyen przedstawiła swoje priorytety polityczne na najbliższe pięć lat w debacie z posłami do PE. Wybrana 
przewodnicząca Komisji wyśle teraz oficjalne pisma do szefów państw lub rządów państw członkowskich, zapraszając ich 
do przedstawienia swoich kandydatów na stanowiska komisarzy europejskich. Po wakacjach Parlament zorganizuje 
wysłuchania kandydatów w odpowiednich komisjach. Pełne kolegium komisarzy musi następnie zostać zatwierdzone 
przez Parlament.  
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,pe-ponownie-wybiera-ursule-von-der-leyen-na-
przewodniczaca-komisji.html 
 
 

 

           

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZYJAŹNI  
 
 

30 lipca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Przyjaźni. Święto zostało ustanowione w 2011 roku na mocy 
rezolucji A/RES/65/275 z 27 kwietnia 2011 Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Jego ideą jest przyjaźń między 
narodami, krajami, kulturami i osobami fizycznymi, która może zainspirować wysiłki na rzecz pokoju i budować 
mosty między społecznościami. Historia obchodów sięga lat 30. ubiegłego wieku kiedy firmy sprzedające kartki 
okolicznościowe w USA zaczęły promować Dzień Przyjaźni, jednak święto to nie przyjęło się. Znacznie większy 
wydźwięk miała za to inicjatywa uczczenia przyjaźni w Ameryce Południowej, gdzie pomysł zrodził się w 1958 
roku. Wtedy to Paragwajczyk Ramón Artemio Bracho założył fundację na rzecz przyjaźni.   
 

Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-przyjazni-2.html  

  
CO NAS CZEKA W SIERPNIU? 

 

 
 

 

 
  

 
 

 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY  
 

12 sierpnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Młodzieży. Święto zostało ustanowione 17 grudnia 
1999 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na wniosek Światowej Konferencji Ministrów 
Odpowiedzialnych za Sprawy Młodzieży.  Obchody święta są inicjatywą należącą do Światowego 
Programu Działań na Rzecz Młodzieży. W Dniu Młodzieży głośno mówi się o aktualnych problemach 
i wyzwaniach, z którymi muszą się mierzyć młodzi ludzie. Są to między innymi kłopoty na rynku 
pracy, wpływ młodzieży na możliwość globalnego rozwoju czy jakość życia nastolatków w 
dzisiejszych czasach. W ramach corocznych obchodów Międzynarodowego Dnia Młodzieży 
odbywają się konferencje, dyskusje, spotkania z przedstawicielami władz, warsztaty, przedsięwzięcia 
artystyczne i charytatywne. 
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